ПРОТОКОЛ № 400
Заседания Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
«16» марта 2017 г.

         г. Санкт-Петербург
Присутствовали:

- Саврухин Д.С. – Председатель Совета НП СРО «ГС.П»;

Члены Совета НП СРО «ГС.П»:

- Дмитриев Е.А. – заместитель Председателя Совета НП СРО «ГС.П»;

- Власенко В.В.;

- Камеко В.Н.;

- Коваленко А.М.;

- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета НП СРО «ГС.П».
Кворум по вопросам повестки дня имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
2. О делегировании представителей Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» для участия в Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа Российской Федерации, 29 марта 2017 года по адресу: г. Санкт-Петербург, 2-я Красноармейская ул., д. 4, зал Совета Санкт-Петербургского архитектурно-строительного университета

3. Об участии в IV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 26 апреля 2017 года по адресу: г. Москва, Площадь Европы, д. 2, гостиница «Рэдисссон Славянская»
РЕШЕНИЯ СОВЕТА НП СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:
Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что член НП СРО «ГС.П» Закрытое акционерное общество «Промэнергомаш» не исполняет свои обязательства по своевременной и полной уплате годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» за 2016 год. Задолженность по уплате оставшейся части годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» на 16 марта 2017 года составляет 75 000 (Семьдесят пять тысяч) рублей.
Кроме того, срок действия договора страхования Закрытого акционерного общества «Промэнергомаш» истек 31 декабря 2016 года, новый договор, обеспечивающий страховую защиту с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года включительно, предоставлен не был.

Таким образом, член НП СРО «ГС.П» Закрытое акционерное общество «Промэнергомаш» нарушает п. 7.6.3. и п. 7.6.5. Устава НП СРО «ГС.П», п. 5.2., п. 5.7. и п. 5.13. «Положение о членстве в НП СРО «ГС.П», в том числе о требованиях к членам НП СРО «ГС.П», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», не соблюдает решение Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» от 22.04.2016г. о размере и порядке уплаты членских взносов в 2016 году, а также нарушает п. 1.4., п. 2.10., п. 2.11. «Положения о страховании гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, в НП СРО «ГС.П» (новая редакция)».
Директор НП СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил применить в отношении члена НП СРО «ГС.П» Закрытого акционерного общества «Промэнергомаш» следующие меры дисциплинарного воздействия:
- приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-10-102 от 25 февраля 2015 года на 56 (Пятьдесят шесть) календарных дней с 16 марта 2017 года по 10 мая 2017 года включительно.
ПОСТАНОВИЛИ:
Применить в отношении члена НП СРО «ГС.П» Закрытого акционерного общества «Промэнергомаш» следующие меры дисциплинарного воздействия:
- приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-10-102 от 25 февраля 2015 года на срок 56 (Пятьдесят шесть) календарных дней с 16 марта 2017 года по 10 мая 2017 года включительно.
В случае погашения задолженности по оплате оставшейся части годового членского взноса за 2016 год и предоставления договора страхования, обеспечивающего страховую защиту с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года включительно, возобновить действие Свидетельства о допуске к работам. В случае неуплаты и непредоставления договора страхования – прекратить действие Свидетельства о допуске к работам с последующим исключением Общества из членов НП СРО «ГС.П».

ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
2. СЛУШАЛИ:
Председателя Совета НП СРО «ГС.П» Саврухина Д.С., который доложил о необходимости делегирования одного представителя Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» с правом решающего голоса и одного представителя Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» с правом совещательного голоса при голосовании по всем вопросам повестки дня для участия в Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа Российской Федерации, которая состоится 29 марта 2017 года по адресу: г. Санкт-Петербург, 2-я Красноармейская ул., д. 4, зал Совета Санкт-Петербургского архитектурно-строительного университета.

ПОСТАНОВИЛИ:
Делегировать директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т. в качестве представителя Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» для участия в Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа Российской Федерации, которая состоится 29 марта 2017 года по адресу: г. Санкт-Петербург, 2-я Красноармейская ул., д. 4, зал Совета Санкт-Петербургского архитектурно-строительного университета.

Наделить директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т. правом решающего голоса при голосовании по всем вопросам повестки дня заседания Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа Российской Федерации.

Делегировать заместителя директора НП СРО «ГС.П» Гумен А.В. в качестве представителя Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» для участия в Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа Российской Федерации, которая состоится 29 марта 2017 года по адресу: г. Санкт-Петербург, 2-я Красноармейская ул., д. 4, зал Совета Санкт-Петербургского архитектурно-строительного университета.

Наделить заместителя директора НП СРО «ГС.П» Гумен А.В. правом решающего голоса при голосовании по всем вопросам повестки дня заседания Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа Российской Федерации (в случае, если директор НП СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. не сможет принять участие в Окружной конференции).

Наделить заместителя директора НП СРО «ГС.П» Гумен А.В. правом совещательного голоса при голосовании по всем вопросам повестки дня заседания Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа Российской Федерации (в случае, если директор НП СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. сможет принять участие в Окружной конференции).
ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
3. СЛУШАЛИ:
Председателя Совета НП СРО «ГС.П» Саврухина Д.С., который доложил о необходимости принять участие в IV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 26 апреля 2017 года по адресу: г. Москва, Площадь Европы, д. 2, гостиница «Рэдисссон Славянская».

Председатель Совета НП СРО «ГС.П» Саврухин Д.С. предложил делегировать директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т. или заместителя директора НП СРО «ГС.П» Гумен А.В. с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня заседания IV Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять участие в IV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 26 апреля 2017 года по адресу: г. Москва, Площадь Европы, д. 2, гостиница «Рэдисссон Славянская».
Избрать делегатом от Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» для участия в IV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 26 апреля 2017 года по адресу: г. Москва, Площадь Европы, д. 2, гостиница «Рэдисссон Славянская»., Площадь Европы, д. 2, Данилишина Б.Т. – директора НП СРО «ГС.П» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

В случае, если директор НП СРО «ГС.П» не сможет принять участие в Съезде, избрать делегатом от Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» для участия в IV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 26 апреля 2017 года по адресу: г. Москва, Площадь Европы, д. 2, гостиница «Рэдисссон Славянская»., Площадь Европы, д. 2, Гумен А.В. – заместителя директора НП СРО «ГС.П» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
Председатель Совета НП СРО «ГС.П»
       ______________ Д.С. Саврухин

Секретарь

     ______________ Б.Т. Данилишин

6